i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B pemeHne basaayscKoro paifoHHOro Macimxara ot 26 nexabps
2023 roga Ne 109/13 "O 6romxere Ke3purrayckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenue basnaynsckoro paitonHoro macnuxata IlaBinonapckoit o6nactu ot 31 urons 2024
roga Ne 190/21

basnayneckuit paionHbid maciuxat PELINIJIL:

1. Buectu B pemenue basiHaynbckoro paiioHHOro macnuxara ot 26 nekadpsa 2023 roga Ne
109/13 "O 6romxete Kbi3puiTayckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roas" cienyromue
M3MEHEHMUS:

1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pELICHUS U3JI0KUTh B HOBOM pelaKIuu:

"1. Y1Bepauth Oro/xeT KbI3buiTayckoro cenbekoro okpyra Ha 2024-2026 ronpl coriaacHo
npwiIokeHusM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2024 rox B caeayomux oobeMax:

1) moxoael — 44395 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 6645 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — PAaBHO HYJIIO;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KaluTalla — paBHO HYJIIO;

nocTyrieHus: TpanceptoB — 37750 ThicAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 46002 ThICSIY TEHTE;

3) uricToe OI0PKETHOE KPEUTOBAaHUE — PABHO HYJIIO;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU AaKTUBAMU — PABHO HYJIIO;

5) nedurut (mpodunur) 6romrera — -1607 THICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue neduimra (Mcmosb3oBanue npodunuta) Oromkera — 1607 ThICSY
TeHre.";

2) mpwioxeHue | K yKkazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pEaKI[UU COTJIACHO
MPUIOKEHUS K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pernienue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
Ipencenarens basHayibCKOro paHOHHOTO MACIuXaTa P. Mykaies
IIpunoxenue
K penieHnto basHaynbsckoro
paliloOHHOTO MaciuxaTa
ot 31 uronst 2024 roma
Ne 190721
[Tpunoxenue 1
K peuieHuIo basHaynbckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 26 nexabdps 2024 roga
Ne 109/13

Biomxker Ke13purTaycKoro cesckoro okpyra Ha 2024 roz



Kareropus

Kitace

1 2
1
01
04
05
2
3
4
02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

Tlonxnacc

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA

HaumenoBanue

4
1. loxobt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NnauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
UCIIOJIb30BAaHUE

TIPAPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Iloctynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTana

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr U3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00JlacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

5
44395

6645
1268

1268

3264

71

2

2142

1043

2113

2113

37750

37750

37750



01

07

AMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTpaMM

IIporpamma
3 4
124

001

022
124

008

009

HanmeHnoBanue

5
2. 3aTpaTsl

l'ocynapctBeHHble
ycnyru  o0Immero
Xapakrepa

[IpencraBUTeNbHEIE,
HCIIONIHUTEIbHBIE U
IpyTHe OpraHBbl,
BBITIOTHSIOIINE
obumue QyHKIUU
rocyJapCTBEHHOTO
YIPaBICHUS

Arnmapatr akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHHs, cena,
MOCEJIKa, CEIbCKOT0
OKpyra

Ycnyru mno
obecreueHU o
JIESITEIBHOCTH aKMMa
ropojna pailloHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxosl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprana

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHMCTBO

brnaroycrtpoiictBo
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Annapatr akuma
ropoja panoOHHOIO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynui B
HACeNICHHBIX MyHKTaX

OOecneuenue
CaHUTapHuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Cymma
(TBICSTY
TEHTE)

6
46002

36714

36714

36714

36514

200

7683

7683

7683

3800

578



011

08

124

028

12

124

013

bnaroycrpoiictBo u
O3eJICHEHUE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M u
MH(pOPMAIOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Croopr

Amnnapatr akuma
ropoja panoHHOIO
3HAYCHWs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

IIpoBenenue
(pU3KYIBTYpPHO-0310p
OBUTENBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEPONPUATUNA Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpanconopt u
KOMMYHUKAIHN

ABTOMOOUIBHBIN
TPaHCIOPT

Anmapat akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cea,
MOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyra

Obecmedenue
(byHKIIOHUPOBAHMS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpojaax
pafOHHOTO 3HAYCHUS,
cellax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpno 1o
omepamnusIM  c
(buHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5. Hedunur (
npoduut) OromKeTa
6. duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCTIOJIb30BAHHE
npodumnura)
OrokeTa

3305

402

402

402

402

1203

1203

1203

1203

-1607

1607



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



