

## О внесении изменений в решение Баянаульского районного маслихата от 26 декабря 2023 года № 109/13 "О бюджете Кызылтауского сельского округа на 2024-2026 годы"

Решение Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 31 июля 2024 года № 190/21

Баянаульский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Баянаульского районного маслихата от 26 декабря 2023 года № 109/13 "О бюджете Кызылтауского сельского округа на 2024-2026 годы" следующие изменения:
  - 1) пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет Кызылтауского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 44395 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 6645 тысяч тенге; неналоговые поступления равно нулю; поступления от продажи основного капитала равно нулю; поступления трансфертов 37750 тысяч тенге;
  - 2) затраты 46002 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -1607 тысяч теңге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1607 тысяч теңге.";
- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
  - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Баянаульского районного маслихата

Р. Мукашев

Приложение к решению Баянаульского районного маслихата от 31 июля 2024 года № 190/21 Приложение 1 к решению Баянаульского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 109/13

	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5
			1. Доходы	44395
1			Налоговые поступления	6645
	01		Подоходный налог	1268
		2	Индивидуальный подоходный налог	1268
	04		Налоги на собственность	3264
		1	Налоги на имущество	77
		3	Земельный налог	2
		4	Налог на транспортные средства	2142
		5	Единый земельный налог	1043
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2113
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2113
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	37750
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37750
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	37750
 Функцис	рнальная группа		значения) бюджета	

			ор бюджетных программ Программа		
				Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5	6
				2. Затраты	46002
01				Государственные услуги общего характера	36714
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	36714
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36714
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36514
			022	Капитальные расходы государственного органа	200
07				Жилищно-коммуна льное хозяйство	7683
	3			Благоустройство населенных пунктов	7683
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7683
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3800
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	578

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3305
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	402
	2			Спорт	402
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	402
			028	Проведение физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	402
12				Транспорт и коммуникации	1203
	1			Автомобильный транспорт	1203
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1203
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1203
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-1607
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1607

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан